[image: GERBG]
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024

	№
	644-П

	г. Киров

О внесении изменений в распределение субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию мероприятий, предусмотренных планом природоохранных мероприятий, указанных в пункте 1
статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2
Федерального закона «Об охране окружающей среды»,
субъекта Российской Федерации, на 2024 год
В соответствии со статьей 14 Закона Кировской области от 15.12.2023
№ 228-30 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», абзацем третьим части 4 статьи 10 Закона Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области», абзацем одиннадцатым пункта 2 Порядка внесения изменений
в распределение объемов субсидий местным бюджетам из областного бюджета между муниципальными образованиями Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 19.04.2022 № 161-П «Об утверждении Порядка внесения изменений
в распределение объемов субсидий местным бюджетам из областного бюджета между муниципальными образованиями Кировской области», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в распределение субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию мероприятий, предусмотренных планом природоохранных мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации, на 2024 год, утвержденное Законом Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО
«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО), согласно приложению № 1.
2. Министерству финансов Кировской области, руководствуясь
абзацем восьмым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 23.12.2024.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png